
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 37 af 26. november 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

4. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 37

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvor stort et provenutab, som staten potentielt har lidt, fordi skat-

temyndighederne ikke har udnyttet den EU-dom, der siden 2012 har givet skattemyndig-

hederne mulighed for at udsende et styresignal, der lægger moms på formidling af kunst-

neriske rettigheder i TV-pakker?  

 

Svar 

Jeg går ud fra, at spørgeren sigter til muligheden for at udstede et styresignal om, at tv-

pakkeudbydere på baggrund af EU-Domstolens dom af 28. juli 2011 i sag C-106/10, Lidl 

& Companhia, ikke kan anvende udlægsreglen i momslovens § 27, stk. 3, nr. 3, til at vide-

refakturere betalingen for licenser uden moms til tv-abonnenterne, jf. mit svar på SAU L 

82 – spm. 36. 

 

Det vurderes ikke muligt på nuværende tidspunkt at foretage et skøn over, hvad der 

kunne have været merprovenuet for det offentlige, såfremt et sådant styresignal var blevet 

udsendt hurtigst muligt efter EU-Domstolens dom. 
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